
KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị triển khai công tác xây dựng xã Hào Phú 

điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 1676/KH-BCĐ ngày 25/3/2022 của Ban Chỉ đạo 
phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc tỉnh Tuyên Quang về xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân 
bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022; Thông báo số 48-TB/HU ngày 20/4/2022 của 
Huyện ủy Sơn Dương thông báo ý kiến của Thường trực Huyện ủy tại cuộc họp 

ngày 19/4/2022 về chỉ đạo xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ 
an ninh Tổ quốc năm 2022; Kế hoạch số 1183/KH-BCĐ ngày 28/4/2022 của Ban 

Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân 
bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) huyện Sơn Dương về xây dựng xã điển hình về 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022 (viết gọn là Ban Chỉ đạo). 
Ban Chỉ đạo huyện ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà 

nước, hướng dẫn của Bộ Công an có liên quan đến công tác xây dựng phong trào 
toàn dân bảo vệ ATNQ, chủ trương của Huyện ủy, kế hoạch của Ban Chỉ đạo huyện 
về lãnh đạo công tác xây dựng xã Hào Phú điển hình cấp tỉnh trong phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ năm 2022 gắn với xây dựng xã nông thôn mới. 

- Tuyên truyền, vận động trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và 

Nhân dân nắm và hiểu rõ chủ trương xây dựng xã Hào Phú điển hình trong phong 
trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc, nâng cao cảnh giác phòng, chống âm mưu 
hoạt động của các thế lực thù địch, phần tử xấu, tội phạm và vi phạm pháp luật. Để 

từ đó huy động sức mạnh của Nhân dân tham gia phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh 
chống các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, nhằm bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật 

tự an toàn xã hội. Xây dựng lực lượng nòng cốt bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn 
xã hoạt động hiệu quả, gắn với hoàn thành các tiêu chí về xây dựng nông thôn mới 

theo kế hoạch đã đề ra.        

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ cơ sở tham gia thực 
hiện kế hoạch, nhằm nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò, ý nghĩa của việc xây 

dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ 
an ninh Tổ quốc; Qua đó, phát huy vai trò tự quản của cán bộ, Nhân dân trong 

công tác phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi và làm giảm các loại tội phạm, 
tệ nạn xã hội, bảo vệ ANTT trên địa bàn xã. 

UBND HUYỆN SƠN DƯƠNG 
BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH VÀ 

XDPT TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ 
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2. Yêu cầu: 

- Việc tổ chức Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo; đảm bảo trang trọng, 
tiết kiệm, hiệu quả. 

-  Xây dựng nội dung Hội nghị đảm bảo khoa học, thực chất, đánh giá đúng 
tình hình thực tế và đề ra giải pháp thực hiện trong thời gian tới. 

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc tổ 

chức Hội nghị; hoàn thành các nhiệm vụ đề ra theo kế hoạch. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Nội dung 

- Sơ kết và triển khai thực hiện kế hoạch xây dựng xã điển hình về phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Việc tổ chức hội nghị kết hợp với tập huấn, bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ 
cơ sở tham gia thực hiện kế hoạch; tổ chức phát động thi đua giữa các khu dân cư. 

2. Chương trình 

 Ban Chỉ đạo xã Hào Phú chủ trì thực hiện: 

- Chào cờ. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị. 

- Triển khai kế hoạch của cấp trên; nghị quyết, kế hoạch của Ban Chỉ đạo xã 

về công tác xây dựng xã Hào Phú điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 
năm 2022. 

- Sơ kết thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022 của xã. 

- Đại biểu cấp trên phát biểu chỉ đạo. 

- Đại biểu tham luận. 

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ cơ sở tham gia thực 

hiện kế hoạch. 

- Phát động và tổ chức ký giao ước thi đua với nội dung: Xây dựng xã Hào 
Phú điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ gắn với xây dựng xã nông 
thôn mới năm 2022. 

- Kết luận Hội nghị. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ 

1. Thời gian, địa điểm 

1.1. Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến bắt đầu từ 08 giờ 00 phút, ngày 28/6/2022 

(thứ 3). 

1.2. Địa điểm: Nhà văn hóa Trung tâm UBND xã Hào Phú. 

2. Thành phần tham dự hội nghị 

2.1. Đại biểu dự và chỉ đạo (dự kiến 06 đại biểu) 

- Lãnh đạo Công an tỉnh Tuyên Quang. 

- Lãnh đạo UBND huyện, Ban Chỉ đạo huyện Sơn Dương. 
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- Lãnh đạo Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ - Công an tỉnh 

- Lãnh đạo Công an huyện Sơn Dương, Chỉ huy Đội Xây dựng phong trào 
bảo vệ ANTQ Công an huyện Sơn Dương. 

2.2. Đại biểu dự hội nghị xã Hào Phú (Dự kiến 56 đại biểu) 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và XDPT toàn 

dân bảo vệ ANTQ xã;  

- Công an xã; 

- Các đồng chí Bí thư chi bộ; Trưởng thôn; 

- Trưởng Ban công tác Mặt trận, Công an viên bán chuyên trách các thôn 

trên địa bàn xã; 

- Đại diện các cơ quan, trường học trên địa bàn xã. 

2.3. Phóng viên Phòng Công tác Đảng và công tác chính trị - Công an tỉnh 

và Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện đưa tin, tuyên truyền về 
hội nghị. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Văn Phòng HĐND và UBND huyện Sơn Dương tham mưu, chuẩn bị 
giấy mời lãnh đạo Công an tỉnh dự và chỉ đạo, giấy mời lãnh đạo Phòng Xây dựng 

phong trào bảo vệ ANTQ - Công an tỉnh; tham mưu chuẩn bị bài phát biểu của 
lãnh đạo UBND huyện. 

2. Công an huyện Sơn Dương giúp Ban Chỉ đạo huyện hướng dẫn, thẩm 
định các nội dung, kế hoạch tổ chức triển khai của Ban Chỉ đạo xã Hào Phú, mời 

phóng viên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, phóng viên Phòng Công tác 
Đảng và công tác chính trị - Công an tỉnh đưa tin, tuyên truyền. Xây dựng kế 

hoạch đảm bảo ANTT, đảm bảo TTATGT... 

3. Ban Chỉ đạo xã Hào Phú: 

- Chuẩn bị các nội dung kế hoạch của Ban Chỉ đạo huyện, Nghị quyết của 

Đảng ủy, kế hoạch của Ban Chỉ đạo xã Hào Phú về xây dựng xã Hào Phú điển 
hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 6 tháng đầu năm 2022, xây 

dựng báo cáo sơ kết thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, phương hướng  
nhiệm vụ triển khai thực hiện trong thời gian tới. Hoàn chỉnh kế hoạch phân công 

nhiệm vụ, cụ thể tổ chức hội nghị, chuẩn bị các đặt bàn đại biểu Công an tỉnh, 
UBND huyện, Công an huyện... mời đại biểu thành phần của xã Hào Phú, sắp xếp 

chỗ ngồi, phát tài liệu, dẫn chương trình, thư ký hội nghị, đảm bảo hội trường, âm 
thanh, ánh sáng, ma-két hội nghị, đón tiếp đại biểu...; phương án dự phòng đảm 

bảo nguồn điện (trường hợp mất điện). 

- In và phát hành giấy mời lãnh đạo UBND huyện, Ban Chỉ đạo huyện; lãnh đạo 

Công an huyện, chỉ huy đội Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ - Công an huyện. 
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4. Đề nghị Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ - Công an tỉnh chuẩn 
bị giúp nội dung tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ cơ sở tham gia 

thực hiện kế hoạch; tham mưu chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Công an tỉnh. 

5. Điện lực huyện Sơn Dương đảm bảo nguồn điện phục vụ trong thời gian 

diễn ra hội nghị. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục 1, 2, 3 mục IV Kế hoạch này căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao trong kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc.  

2. Giao Công an huyện giúp Ban Chỉ đạo huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc 
việc thực hiện kế hoạch này. 

Quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn 
vị kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo huyện (qua Công an huyện) để được hướng dẫn tổ 

chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy ; 
- Lãnh đạo UBND huyện ;  
- Phòng PV05-CAT ; 
- Các thành viên BCĐ huyện ;                                               
- LĐVP HĐND và HĐND huyện;  
- BCĐ xã Hào Phú;                                                                                                  
- CVNC; 
- Lưu: VT.  

 
 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phạm Thị Nhị Bình 
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Ma-két Hội nghị 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

      XÃ HÀO PHÚ            

HỘI NGHỊ 
TRIỂN KHAI CÔNG TÁC XÂY DỰNG XÃ HÀO PHÚ 

ĐIỂN HÌNH VỀ PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ 
AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2022 

 
                                                             Hào Phú, ngày 28 tháng 6 năm 2022 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-13T10:14:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Thụ<vvthu.cvpsd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-06-13T10:53:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Phạm Thị Nhị Bình<pctubndvx.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-13T15:39:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-13T15:39:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-13T15:39:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




